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Våra söndagar och olika evenemang har lockat många och vi har även haft fantastiskt många besökare 

utöver ordinarie öppettider tex olika grupper, familjer, skolklasser, föreningar m fl! 

BESÖKSANTAL OCH MEDLEMSKAP Under sommarens aktiviteter och Gammaldags Jul i december har 

vi haft ca 3 300 besökare Då vi ligg~r på en återvändsgata ute på landet så är det en fantastisk siffra! 

Vi har även i år haft många nya besökare, både från Södertälje, från närliggande kommuner, från 

andra håll i landet och från omvärlden. Våra vanliga söndagar har haft runt 40 - 70 besökare de flesta 

av dem och vi har haft ca 20 bokningar vid andra tillfällen. Antal medlemmar börjar återigen stiga, nu 

är vi uppe i 527 stycken, men det är fortfarande lägre än tidigare. Vi arbetar för högtryck med att hitta 

ett bättre system för medlemskap som också kan skicka påminnelser. Vi hoppas att tappet är av 

tillfällig natur: Vi behöver er alla! 

BIDRAGSANSÖKNINGAR Vårt stora bekymmer är värmen i båda husen, så vi håller tummarna för en 

beviljad ansökan! Dessutom behöver vi både RWC och ett bättre kök samt bättre tillgänglighet till 

Si:nåskolans övervåning (och helst till Storskolans vind också). Allt får nog inte plats i befintliga 

byggnader så vi försöker hitta andra lösningar. Silvana Lindgren-Majander och undertecknad arbetar 

oförtrutet vidare med olika ansökningar. Förutom ovannämnda ansökningar så har vi tillsammans 

med Församlingen sökt och fått bidrag för att restaurera Tiondeboden vid Ytterenhörna kyrka. Den 

restaureringen ska vara klar hösten 2025. 

BIDRAG Vi har även i år fått 30 tkr från kommunen i driftsbidrag, ett bidrag som senare under året 

utökades med lika mycket till. Det är ett mycket välkommet bidrag som tillsammans med 

medlemsavgifter och bidrag från Stiftelsen Emyhemmet möjliggör för oss att dela ut vårt mycket 

uppskattade hembygdsblad, vårda våra samlingar, ha nya aktuella utställningar varje år, ha alla våra 

aktiviteter, ta emot många grupper från PRO, församlingen, skolan, äldreomsorgen med flera. Vi 

behöver verkligen de bidrag vi får, utan dem skulle vi inte kunna göra allt vi gör idag! 

KUNGSGÅRDEN HUSABYs vandringsstigar. och sittplatser har gjort att många har njutit av området i 

sommar, inte minst barnen som har gått skattjakt där. Vi arbetar även med en ansökan för att få 

handikappanpassning fram till området där man kan se hur vackert det är. 

BARNAKTIVITETER har vi numera för både yngre och lite äldre barn. Förutom att det kan vara 

spännande att titta på vad som finns i museet och sitta i skolsalen så har Silvana Lindgren och Britt­

Marie Gylefors iordningställt både skattjakten på Husabyområdet och Räkna enhörningar inne i 

husen. Dessutom har vi en barnhörna med leksaker inomhus i skolsalen och lekstuga, traktor och 

"häst-sittgungor" ute. Så glöm inte att ta med er era barn och/eller barnbarn. 

Vi SAMARBETAR med föreningar och andra i området och i år har vi förutom samarrangemanget kring 

höst och julmarknaden också för andra året anordnat en Enhörnadag tillsammans med många av 

Enhörnas föreningar, Frikyrkan och församlingen samt våra kommundelspolitiker. 

ÅRETS UTSTÄLLNINGAR har varit populära, speciellt utställningen om el- och telehistoria. Har ni sett 

att vi har en gammaldags el- och telestolpe utanför Storskolan? På årets avslutning, den sista 

söndagen i september, bjöds det även i år på ärtsoppa och vi hade både Hemvärnet och Röda Korset 

på plats. 

Nu när säsongen är slut kommer vi att titta över vilka nyheter vi ska ha till nästa år och sedan 

iordningställa dessa. Vi har ju alltid något nytt att visa varje år! 
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FOTOSALEN OCH HEMBYGDSFORSKARRUMMET är mycket uppskattade och till fotosalen kommer 

många släktforskare för att leta sin historia. Vi har över 1 200 foton uppsatta på skärmar men vi har 

flera som väntar på att få plats så vi måste organisera och hitta en bra form för det. I 

hembygdsforskarrummet har vi fortfarande massor av arbete kvar med att sortera upp och det 

kommer att ta lång tid framöver innan vi är färdiga med det. Men för de som vill veta mera om sitt 
hus eller om Enhörna i stort finns redan nu den möjligheten både i fotosalen, i hembygdsforskar­
rummet och i våra arkiv. 

BROSCHYREN SEVÄRDHETER I ENHÖRNA som tipsar om utflyktsmål och vandringsleder i trakten finns 
att hämta för de som önskar. 

ÅRSMÖTET genomfördes planenligt i bygdegården sista söndagen i april. 

NATIONALDAGSFIRANDET likaså och kören tågade då tillsammans med fanborgen in till tonerna av en 

gånglåt. Årets uppskattade talare var Ann och Kjell Westerberg. 

BUSSRUNDTUREN hade vi inte i år, men om det går som planerat så kommer den igen till våren. 

KAFFEREPET lockade som vanligt många! Det organiserades av Kicki Lindqvist som höll rätt på alla 

som hjälpte oss att baka, att servera, att lägga upp mera bröd och allt annat som hör till. 

HÖSTMARKNADEN lockade även den både många säljare och besökare. Britt-Marie Gylefors lotsade 

både oss, alla försäljare och besökarna så bra under dagen. 

MOPEDRALLYT genomfördes med många ekipage som vanligt. Det är ett samarrangemang mellan 
Pelle & Susanne Höglund, Berndt Eriksson och hembygdsföreningen. 

GAMMALDAGS JUL var även det en välbesökt aktivitet. Förutom egen försäljning hade vi fem andra 

säljare på plats i Storskolan och i Småskolan hade vi servering med saffransbröd, skinksmörgås mm 
och pyssel för barnen. Ett gammaldags dukat julbord fanns som vanligt att titta och dofta på. På vägen 
ut och tillbaka kan man njuta av vår stora lysande gran vid Lill-Ahls korset. 

HÅLLBARHETSARBETE Vår förening försöker på alla sätt ha ett så omfattande hållbarhetsarbete som 
möjligt, både i stora som små frågor. 

• Vi sopsorterar, använder så lite plastartiklar som möjligt och så många ekologiskt bra alternativ 
som möjligt. Detta gäller både disk- och städmedel. 

• Vad gäller resande till vår verksamhet så har vi återfått vår buss, vilket nu återigen möjliggör 
kollektiva resor till och från museet. Detta är också något som många nyttjar. 

• Vi försöker få våra lokaler så miljövänliga som möjligt och har sökt bidrag från Boverket (där 
kommunen också har bidragit med 30 % av den kostnaden) till ett värmesystem baserat på 

luft/vatten. Vi har då även sökt för den ytterdörr som saknas på ett av husen, det finns endast 
innerdörren kvar, samt till innerfönster i hallen där sådana saknas. Vi har redan tidigare sökt och 

fått bidrag för restaurering av båda byggnaderna där övriga fönster och dörrar samt fasad, 
vattenavrinning och tak sågs över och åtgärdades. 

• Vi arbetar även med social hållbarhet genom att bryta ensamhet och ha aktiviteter där man kan 
ses under trevliga former. Förutom alla våra öppna söndagar är vårt Kafferep ett sådant tillfälle 
som speciellt inbjuder alla att sitta tillsammans länge under trevliga former. Vi har även fått bidrag 
för aktiviteter som motverkar ensamhet. 

VI HAR MÅNGA SOM HJÄLPER OSS i styrelsen med allehanda göromål, allt från att dela ut 

medlemsblad till er alla, baka till vårt kafferep eller till söndagarna, snickra och laga saker, måla, rusta, 
vara sommarvärd i museet, byta utställningar och en hel massa annat. Utan deras hjälp skulle vi inte 
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